osICIP4t o Prefeitura de
Tamboril

o
xp

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N" 047/2024-DL , o

4- o DE
Aos trinta dias do mês de julho de dois mil c vinte c quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
01/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica c seus respectivos anexos,
publicados aos vinte c quatro dias do mês de julho de dois mil c vinte c quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 00003.20240717/0001-22, para realizar os procedimentos
relativos Dispensa Eletrônica n° 047/2024-DL.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO
DE SISTEMA INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER LICENÇA DE
USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE
FROTA DE VEÍCULOS, OBTENDO O GERENCIAMENTO E CONTROLE DE
ABASTECIMENTO E CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, BEM COMO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

47.608.911/0001-60 ANTONIO JAMAS RODRIGUES
MARINI IO

SIM 45.600,00 25/07/2024
23:22:46

15.557.011/0001-44 KEYI,A M GUERREIRO DE
SENA

SIM 42.000,00 26/07/2024
11:49:15

05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

NÃO 0,00 26/07/2024
16:38:21

13.858.769/0001-97 7SERV GESTA() DE VEICULOS
EIRELI

SIM 45.600,00 29/07/2024
13:21:39

11.093.169/0001-50 MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LIDA - ME

SIM 45.600,00 29/07/2024
20:31:45

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA E NÃO 0,00 26/07/2024

ASSESSORIA EMPRESARIAL 16:38:21

LTDA

JUSTIFICATIVA: DLSCLASSIFICADA DEVIDO A AUSÊNCIA DE ITEM(NS) COM VALOR(RES) PREENCI IMOS.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - wmtajpinace,,qpx,IV

Prefeitura de
Tamboril

0 01CIP 4L

P 1 9- 1,J O 4. O

ve.
z
o.

ITEM 1 - Locação de Software - Sistema informatizado, com objetivo de fornecer licen a 454-e D E rn  U°

dc uso mediante locação de software integrado para gestão de frota de veículos
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V.UNIT

(R$)
V.TOTAL

(R$)
DATA/
HORA

11.093.169/0001-
50

MART CELL
EQUIP 1)F.
TELEFONIA
LTDA - ME

SIM SIM 12.0 3.800,00 45.600,00
29/07/2024

20:31:45

MARCA: 13'X'
FABRICANTE: --
MODELO! VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER LICENÇA IYE USO MEDIANTE LOCAÇÃO
DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS

13.858.769/0001-
97

7SERV GESTA()
DE VEICULOS
EIRELI

NÃO SIM 12.0 3.800,00 45.600,00
29/07/2024

132139

MARCA: 13'0UTRAS'
FAI3RICANTE: OUTROS
MODELO! VERSÃO: OUTROS
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER I,ICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO)
DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS

15.557.011/0001-
44

KEYLA M
GUERREIRO DE
SENA

SIM SIM 12.0 3.500,00 42.000,00
26/07/2024

11:49:15

MARCA: 13'--'
FABRICANTE: --

MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM 013JETIVO DE FORNECER LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO
DE SOFTWARE IN TEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS

47.608.911/0001-
60

ANTONIO
JARI3AS
RODRIGUES
MARINHO

SIM SIM 12.0 3.800,00 45.600,00
25/07/2024

23:22:46

MARCA: I3'BS'

FABRICANTE: --
MODELO! VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA

INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO

DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA! HORA

INÍCIO ITEM ABERTO
30/07/2024

08:54:57

LANCE
REGISTRADO

LANCE REGISTRADO 11.093.169/0001-50 - 3.700,0000
30/07/2024

09:08:03

LANCE
REGISTRADO

I .ANCE REGISTRADO 47.608.911/0001-60 3.550,0000
30/07/2024

14:49:18

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

• Prefeitura de
Tamboril

s % lA u I, C P4t
Ote

4r;
A. 1 ,

ii• j 4 -C-s , °

Mi X)
et g
0.

LANCE
REGISTRADO

LANCE REGISTRADO 15.557.011/0001-44 3.199,0000 30 2024
14: Nn De 1

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES 30/07/2024
14:54:57

PROPOSTA
ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO
DE SENA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44, NO VALOR

DE R$ 3.199,00 (TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS)

31/07/2024
12:19:23

HABILITADO HABILITADA A PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO DE SENA
INSCRITO NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44

05/08/2024
10:07:43

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO
DE SENA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44, NO VALOR

DE R$ 3.199,00 (TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS)

05/08/2024
10:07:53

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/IIORA

DECLARADO VENCEDOR
DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE KEYLA
M GUERREIRO DE SENA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
15.557.011/0001-44

05/08/2024 10:07:53

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 30/07/2024 08:53:18

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS INICIANDO
NOSSO CERTAME REFERENTE A DISPENSA
ELETRÔNICA N°. 047/2024-DL. GOSTARIA DE
AGRADECER A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
DENTRO DE INSTANTES, O SISTEMA ESTARÁ
ABERTO PARA LANCES.

AGENTE 30/07/2024 08:54:47
130M DIA, PREZADOS! PEÇO DESCULPAS PELO
ATRASO, TIVEMOS UM PROBLEMA COM O
SERVIDOR DE INTERNET.

SISTEMA 30/07/2024 08:54:57

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER
LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA
DE VEÍCULOS FOI INICIADA.

SISTEMA 30/07/2024 14:54:57

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER
LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA
DE VEÍCULOS FOI FINALIZADA.

SISTEMA 30/07/2024 14:54:57

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER
LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA
DE VEÍCULOS FOI FINALIZADA.

SISTEMA 30/07/2024 14:54:58

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER
LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA
DE VEÍCULOS FOI FINALIZADA.

AGENTE 30/07/2024 14:58:20

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO DE SENA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44, A
PROPOSTA READEQUADA ATÉ A DATA 30/07/2024
ÀS 16:59.

FORNECEDOR 30/07/2024 15:08:33 A PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO DE SENA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44,

(ts

051

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

utOCIP4/
Ote

AZ"

é É
a
o.

ENVIOU A PROPOSTA.READEQUADA. (bitt  j

AGENTE 30/07/2024 15:10:52

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DE VI
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO FICA
MARCADO PARA O DIA 31/07/2024 ÁS 12:00.

AGENTE 31/07/2024 12:18:13 BOA TARDE! DAREMOS CONTINUIDADE AO
CERTAME

AGENTE 31/07/2024 12:19:40

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO DE SENA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44, OS
DOCUMENTOS HA13ILITATÓRIOS ATÉ A DATA:
31/07/2024 ÀS 14:20.

AGENTE 31/07/2024 14:15:53

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO FICA
MARCADO PARA O DIA 01/08/2024 ÁS 11:00

AGENTE 01/08/2024 11:05:36 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
CERTAME

FORNECEDOR 01/08/2024 11:17:42 OK

AGENTE 01/08/2024 12:08:19
A SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA A ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÃO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO
FICA MARCADO PARA O DIA 02/08/2024 ÁS 09:00.

AGENTE 02/08/2024 09:02:41 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
CERTAME

FORNECEDOR 02/08/2024 09:13:40 BOM DIA

AGENTE 02/08/2024 10:21:22

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO FICA
MARCADO PARA O DIA 05/08/2024 ÁS 10:00

AGENTE 05/08/2024 10:07:32 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
CERTAME

AGENTE 05/08/2024 10:07:53

PARTICIPANTE KEYLA M GUERREIRO DE SENA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 15.557.011/0001-44 FOI
DECLARADA VENCEDORA DO(S) ITEM 1 -
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
INFORMATIZADO, COM OBJETIVO DE FORNECER
LICENÇA DE USO MEDIANTE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA ..
DE VEÍCULOS.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido

o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi

encerrada a sessão aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi

lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Ofdi o

GERARDO ' :6 :"0 SO& CS /12
EQUIPE DE APOIO

ari2- 39-' PILV
IANE SALES SOUSA MELO

EQUIPE DE APOIO

ckcosà.n, ,àek, 5.1bA) )110.1tete5
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNP) 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yee,8"aggaoy,,W-